\,

DECLARAÇÃO Oe D§PENSA DE LICITAÇÃo

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação

ns013/2023.SAS, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitaçã0, amparada no inciso

X do artigo 24 da Lei ns 8,666/93, para a L0cAÇÃ0 DE uM lMovEL DESTINADO A0

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTEI-AR - JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTENCIA

SOCIAL DO MUN|CIPIO DE CRATEUS - CE, pelo valor mensal de R$ R$ 1.527,90 (um mil e

quinhentos e vinte e sete reais e noventa centavos) perfazendo um valor global de R$18.334,80

(dezoito mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)'

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei ns 8666/93, vem comunicar a Secretária da

Assistência Social, Sra. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo da presente declaração, para

que proceda, se de acordo, a devida ratificaçã0,

Crateús - CE, 09 de Março de 2023.

ANTÔNIO
Presidente da

VES JÚNIOR
de Licitação

60
il-

_-. | -.-9\o
Âââo-

S*a-,q>9-<-ó

\-

\-

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária da Assistência Social do MunicÍpio de Crateús, no uso de suas atribuições,

de acordo com o quo detormina o artigo26 da Lei no 8666193 e alterações posteriores,

considerando o quô consta do presente processo administrativo de Dispensa de licitação

no01312023-SAS, vem RAIIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a

LOCAÇÃO DE LIM IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

CONSELHO TUTELAR - ruNTO A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CRATEUS - CE.

Crateús - CE, l0 de Março de2023

Francisca
Secretária da Assistencia Social

FI. NO

6L
tu

MUN

-rr9\o
âê'Pê-

t>=ü20

Fazendo Mais Por Vocô

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da PreÍeitura do Município de CrateÚs, em cumprimento

à ratificação procedida pela Secretária da Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do

processo de Dispensa de Licitação n0013/2023-SAS, a seguir:

oBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMoVEL DESTINADo A0 FUNCIoNAMENTo D0 CoNSELHo

TUTELAR - JUNÍO A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATEUS

- CE.

FAVORECIDO: ANTON l0 CARDOSO LINHARES

VALOR GLOBAL: R$18.334,80 (dezoito mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei ns 8666/93

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela

Secretária da Assistência Social, Sra, Francisca Anaysa Batista de Figueiredo,

Crateús - CE, 10 de Março de 2023

ANTÔNIO FE JUNIOR

Presidente da anente de Licitaçâo

FL NO

62
tV

VE

PRETEITUfiÀ OE
: -\q\o'â+o4

.§=b-2(,

Fazendo Mats Por Você

CERTIDÃO DE DTVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

Certifico que o extratode dispensa dalicitação n\1312023-SAS, paru a LOCAÇÃO DE

UM IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR -
JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MTINICIPIO DE

CRATEUS - CE,foi aÍixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no dia 10 de

Março de 2023, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput II, Art. 93, e

legislação em vigor.

Crateús - CE, l0 de Março de2023

Secretária da Assistencia Social

\7

FL ÚU9

63
lv

MUNI
VERDE